
 
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  SETTORE  VI 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Carmela Aliperti  

 
Registro  Generale n. __1933_____del__11/12/2012_________ 

Registro  Settore  n. 116  del 05.12.2012 
 

OGGETTO : Impegno spesa  Ass.ne D & F Events per eventi natalizi 
 
 
       
                        (x   )  LIQUIDAZIONE                                    ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno spesa n. 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___11/12/2012______. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

________________________________ 

 1



 2

                         
 
 
Oggetto: Impegno spesa  Ass.ne D & F Events di Giovanni De Vivo per eventi natalizi. 
 

 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE VI 

 
Premesso che con deliberazione consiliare n.56 del 22.10.2012, immediatamente eseguibile ai sensi di legge, 
è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012; 
 
che con deliberazione n.109 del 23.10.2012, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012, determinando gli obiettivi di gestione ed 
affidando ai responsabili dei settori le dotazioni finanziarie, unitamente al potere di assumere atti di gestione, 
in esecuzione a quanto stabilito dagli artt.177 e 183 del D.lgs. n.267/2000; 
 
che con successiva delibera di G.C. n. 123 del 06/11/2012 la Giunta Comunale assegna ai responsabili dei 
Settori gli obiettivi di gestione  e in particolare per il VI Settore garantire continuità alle iniziative culturali 
manifestazioni ricreative e di intrattenimento promuovendo nuovi programmi e consolidando iniziative già 
esistenti finalizzate alla promozione del territorio e all’aggregazione sociale e culturale; 
 
Vista la proposta, prot.n.29515 del 5.12.2012 formulata dall’Associazione D & F Events di Giovanni De 
Vivo, con sede in Marigliano alla Via Risorgimento n.15, relativa all’organizzazione e realizzazione di eventi 
culturali natalizi che prevedono l’esibizione del “Campagnoli Sextet Jazz Dixie anni 30” in data 9.12.2012, 
del cabarettista Nando Variale in data 14.12.2012, di Karima e Walter Ricci in data 30.12.2012, della 
Sunshine Band diretta dal Maestro Carlo Morelli in data 5.1.2013; 
 
Vista il nullaosta del Sindaco con l’indicazione a procedere, con urgenza, all’impegno di spesa e alla 
liquidazione; 
 
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che 
comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Visto il CIG  Z84078F768 (oggetto: organizzazione eventi natalizi); 
 
Vista la dichiarazione, resa ai sensi dell’art.3, comma 7, della Legge n.136/2010 sulla “Tracciabilità dei Flussi 
Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, anche in via non esclusiva, ai 
pagamenti; 
 
Verificata la disponibilità finanziaria sull’apposito capitolo di bilancio;  
 
Visto il T.U.E.L.  18/08/2000 n. 267 
 
Tanto premesso 

DETERMINA 
 

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e descritti, impegnare la 
seguente somma: 

a. € 3.400,00 IVA compresa al 10% sul capitolo 1036/1 - bilancio 2012 in favore dell’Associazione D 
& F Events di Giovanni De Vivo, con sede in Marigliano alla Via Risorgimento, quale 
partecipazione alle spese per la realizzazione delle manifestazioni del 9.12.2012 con il Campagnoli 
Sextet Jazz Dixie Anni 30”, il cabarettista Nando Varriale per il 14.12.2012 e Walter Ricci per il 
30.12.2012; 

b. di trasmettere il presente atto all’ufficio di Segreteria e ai Servizi Finanziari per gli adempimenti 
consequenziali.   

 
        Il Responsabile Settore VI 

                                   dott.ssa Carmela Aliperti 


